*Indulgentia plenaria*, dummodo peccata sua sacramentali paenitentia expiaverint, ad eucharisticam Mensam accesserint et ad Summi Pontificis mentem preces fuderint.

Ils vero, qui, saltem corde contrito, plium hoc exercitium publice vel privatim peregerint, conceditur:

*Indulgentia decem annorum* (Sscr. Mem., 14 febr. 1815 et 6 apr. 1816; S. C. Indulg., 18 iun. 1876; S. Paen. Ap., 21 mart. 1933).

## 169

### Solemnis expositio Ss̄mī Sacramenti

a) Solemnis expositio Ss̄mī Sacramenti in forma, quam dicunt, *Orationis XL Horarum*, ea proprie est quae fit iuxta Instructionem Clementis Pp. VIII «Graves et diuturnae», quae idcirco ab eius nomine Clementina nuncupatur, quaeque primum pro Urbe indicta die 25 novemboris anno 1592, dein sensim aliis in locis non paucis in usum inducta fuit.

Ad huius Instructionis normam, quae Romae adhuc stricte servatur, Ss̄mūm Sacramentum in ostensorio prope meridiem unius diei, qui ut primus computatur, publicae fidelium adorationi expositum, sine ulla, neque noctu, intermissione ita permanet usque ad meridiem diei tertii.

Pro expositione tali modo peracta, si visitatio Sanctissimi Sacramenti, prout supra n. 148 praescribitur, perfecta fuerit, conceditur:

*Indulgentia quindecim annorum;*

*Indulgentia plenaria semel in die, singulis expositionis diebus, additis sacramentali confessione et sacra Communione;*

*Privilegium altarium, perdurante expositione.*

b) Ubi vero, iudice loci Ordinario, expositio solemnis secundum Instructionem Clementinam fieri nequit, modo fit qui *ad instar* vocari potest. Iste modus est sequens: Ss̄mūm Sacramentum quacumque hora matutina

vel circa meridiem publicae adorationi fidelium in ostensorio exponitur et, perdurante ipso die et die altero huiusmodi expositione, die tertio, meridie aut de sero depositur, quamvis noctu expositio intermittatur.

Etiam pro expositione hoc modo peracta, eaedem indulgentiae et altarium privilegium iisdem conditionibus, ut supra, conceduntur.

c) Ubi continua habetur Ss̄mi Sacramenti solemnis in ostensorio expositio, saltem per mensem, etiamsi noctu interrumpatur, si Ss̄ma Eucharistia, prout n. 148 statuitur, visitata fuerit, conceditur :

*Indulgentia quindecim annorum;*

*Indulgentia plenaria* semel tantum singulis hebdomadis, accedente sacramentali confessione et sacra Communione ;

*Privilegium altarium,* quolibet die.

d) Quotiescumque alio modo provisum minime sit de aliqua indulgentia acquirenda, pro quavis alia Eucharistiae palam expositae visitatione, tribuitur :

*Indulgentia decem annorum* (S. C. Indulg., 8 dec. 1897; S. C. S. Officij, 22 jan. 1914; can. 917 § 2 C. I. C.; S. Paen. Ap., 24 jul. 1933).

## 170

### Novendiales preces ante festum Ss̄mi Corporis Christi

Fidelibus, qui novendiali pio exercitio, ante festum Ss̄mi Corporis Christi publice peracto, devote interfuerint, conceditur :

*Indulgentia decem annorum* quolibet die;

*Indulgentia plenaria*, si per dies saltem quinque supplicationibus novendialibus adstiterint et praeterea suorum peccatorum veniam obtinuerint, eucharisticam Mensam participaverint et ad mentem Summi Pontificis preces fuderint.

Iis vero, qui praefato tempore preces vel alia pietatis obsequia in honorem Ss̄mī Corporis Christi *privatim* praestiterint cum proposito idem per novem dies non intermissos explendi, conceditur:

*Indulgentia septem annorum* semel quolibet die;

*Indulgentia plenaria* suetis conditionibus, novendiali exercitio expleto: at ubi hoc publice habetur, huiusmodi indulgentia ab iis tantum acquiri potest, qui iegitimo detineantur impedimento quominus exercitio publico intersint (S. C. Indulg., 8 maii 1907; S. Paen. Ap., 25 febr. 1933).

## 171

### Festum et octava Ss̄mī Corporis Christi

Fidelibus, qui die festo Ss̄mī Corporis Christi et per eius octavam Ss̄mūm Eucharistiae Sacramentum, prout supra, pag. 80, n. 148 statuitur, devote visitaverint, conceditur:

*Indulgentia plenaria* singulis diebus, additis sacramentali confessione et sacra Communione (S. Paen. Ap., 16 iun. 1933 et 15 sept. 1949).

NOTA. — Quoad sollemnem eucharisticam pompam, quae die festo Ss̄mī Corporis Christi et per octavam duci solet, cfr. pag. 80, n. 150.

## 172

### Triduanae preces infra octavam Ss̄mī Corporis Christi

Fidelibus, qui adstiterint supplicationibus, peragendis in singulis cathedralibus et paroecialibus ecclesiis, ad normam Epistolae S. C. Indulg., diei 10 apr. 1907, feria VI, sabbato et dominica infra octavam solemnitatis Corporis Christi, vel alio anni tempore, etiam mutatis hebdomadae diebus (S. C. Indulg., 8 apr. 1908), iudicio Ordinarii statuendo, conceditur:

*Indulgētia decem annorum* quolibet triduanarum pre-cum die;

*Indulgētia plenaria* triduo expleto, si eidem quotidie adfuerint, confessionem sacramentalem peregerint et sa-cram Communionem susceperint.

Iis vero, qui uno ex tribus praefatis diebus in aliqua ecclesia, simul congregati, ad sacras Epulas omnes acces-serint, conceditur:

*Indulgētia plenaria*, si praeterea admissa sua con-fessi fuerint et ad mentem Summi Pontificis oraverint (S. C. Indulg., 10 apr. 1907; S. Paen. Ap., 18 mart. 1932).